
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.09.2023 № 391

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Поддорского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 
26.08.2013 № 407 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского муниципального района, их 
формирования и реализации» Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального 
района «Управление муниципальными финансами Поддорского 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрацией 
муниципального района от 06.10.2021 № 433, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами 
Поддорского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (рублей):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральны
й бюджет

бюджет 
муниципальн
ого района 

внебюд
жетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2022 15499270,00 200010,00 177300,00 0 15876580,00
2023 18964000,00 230090,00 1593450,00 0 20787540,00
2024 8537900,00 240444,00 20000,00 0 8798344,00
2025 8772300,00 248890,00 20000,00 0 9041190,00
2026 0 0 20000,00 0 20000,00
Всего: 51773470,00 919434,00 1830750,00 0 54523654,00

1.1.2. В мероприятии  муниципальной программе «Управление 
муниципальными финансами Поддорского муниципального района» 
подпункт 2.1 задачи 2 «Финансовая поддержка муниципальных образований 

consultantplus://offline/ref=1D400D1EA3AD2BA8411F666D8A719C039C0558AE5A5A01ECD970866C7A4F883EEBCB5AE16B55DFF926F223C18E376DDB8ACF27A26B2D042077GAQ


2

Поддорского муниципального района» изложить в следующей редакции:



3

Объем финансирования по годам (руб.)№ 
п/
п

Наименование мероприятия Испо
лните

ль

Срок 
реали
зации

Целевой 
показате

ль 
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорта 
муницип
альной 

програм
мы)

Источник 
финансирован

ия 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Задача 2. Финансовая поддержка муниципальных образований Поддорского муниципального района

федеральный 
бюджет

200010 230090 240444 248890 0

областной 
бюджет

19481270 18964000 8537900 8772300 0

2.1
.

Финансовая поддержка муниципальных 
образований Поддорского муниципального 
района

комите
т

2022-
2026

1.2.1

бюджет 
муниципального 

района

157300 1573450 0 0 0



4

1.2. В паспорте подпрограммы «Финансовая поддержка 
муниципальных образований Поддорского муниципального района» пункт 4 
изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации  (рублей):

Источник финансирования

Год областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципал
ьного 
района

внебю
джетн
ые 
средст
ва

всего

1 2 3 4 5 6
2022 15481270 200010 157300 0 15838580
2023 18964000 230090 1573450 0 20767540
2024 8537900 240444 0 0 8778344
2025 8772300 248890 0 0 9021190
2026 0 0 0 0 0
Всего: 51755470 919434 1730750 54405654

1.2.1. Мероприятия подпрограммы изложить в следующей редакции:



5

Объем финансирования по годам (руб.)№ 
п/п

Наименование мероприятия
Испо
лнит
ель

Срок 
XXXе
лееX
XXза
ции

Целевой 
показате

ль 
(номер 

XXXелее
вого 

показате
ля из 

паспорта 
подпрогр

аммы)

Источни
к 

финанси
рования

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Предоставление прочих видов межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

1.1. Предоставление дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности поселениям за счет средств 

областного бюджета

коми
тет

2022-
2026 
годы

 1.1 областн
ой 

бюджет

1046920018951900 8525800 8760200 -

1.2. Субвенция бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты, в текущем 

финансовом году

коми
тет

2022-
2026 
годы

 1.1 федерал
ьный 

бюджет

200010 230090 240444 248890 -

1.3. Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в отношении 

граждан

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1 областной 
бюджет

1000 1000 1000 1000 -

1.4. Субвенция  бюджетам муниципальных образований на 
возмещение затрат по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 
государственные полномочия области

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1 областно
й бюджет

11070 11100 11100 11100 -



6

1.5 Иные межбюджетные трансферты на организацию в 
границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской 
Федерации

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1  Бюджет 
муниципа

льного 
района

500 500 - - -

1.6. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий 

для жилищного строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в 
соответствии с жилищным законодательством в 

пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1  Бюджет 
муниципа

льного 
района

39500 34650 - - -



7

1.7. Иные межбюджетные трансферты на утверждение 
генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, 
выдача разрешений на строительство (за исключением 

случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными 

законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных 
на территории поселения, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования 

поселений, резервирование земель и изъятие, в том 
числе путем выкупа, земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд, осуществление 

муниципального земельного контроля в границах 
поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1  Бюджет 
муниципа

льного 
района

102300 102300 - - -

1.8. Иные межбюджетные трансфертов бюджетам поселений 
из бюджета муниципального  района на реализацию 

мероприятий, направленных на экономическое развитие 
Поддорского муниципального района

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1  
областно
й бюджет

5000000 - - - -

1.9. Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Поддорского муниципального района бюджетам 

поселений на компенсацию дополнительных расходов, 
возникающих в результате решений, принятых органами 

местного самоуправления района (в том числе за счет 
средств резервного фонда на предупреждение и 

ликвидацию чрезвычайных ситуаций в поселениях)

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1  Бюджет 
муниципа

льного 
района

15000 - - - -



8

1.10 Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Поддорского муниципального района бюджетам 
поселений на повышение эффективности работы 

народных дружинников

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1 Бюджет 
муниципа

льного 
района

0 876000 0 0 0

1.11
.

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений   
из бюджета муниципального района на организацию 

проведения работ по приведению Правил 
землепользования и застройки сельских поселений в 

векторный вид

комит
ет

2022-
2026 
годы

1.1 Бюджет 
муниципа

льного 
района

0 560000 0 0 0



Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 21.09.2023 09:09
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

9

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава
муниципального района                                                        Е.В. Панина


